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زنبیل

نوبرانه

بازارمیوهمتعادلمیشود

ایلنا| مدیرعامل 
اتحادیه باغداران مازندران 
از عدم کمبود میوه برای 
فصل پاییز خبر داده 
است. محمدرضا شعبانی 
در این باره گفته است: 
»در فصل بهار باغات با سرمازدگی و از دست رفتن میوه 
مواجه شدند که فصل تابستان را با کمبود میوه طی کردیم 
اما برای فصل پاییز هیچ مشکلی درحال حاضر نداریم. 
میزان تولید مرکبات هم نارنگی و هم پرتقال بسیار عالی 
است و مشکل تولید نداریم. واریته نارنگی پیش رس 
درحال حاضر هم برداشت آن شروع شده و وارد بازار 
شده است.« مدیرعامل اتحادیه باغداران درباره بالابودن 
قیمت میوه های نوبرانه پاییزی ادامه داد: »درحال حاضر 
هم قیمت مرکبات به خاطر نوبرانه بودن کمی بالاست اما 
این قیمت به تعادل خواهد رسید. امیدواریم سرمازدگی 
پاییزی نداشته باشیم و به محصولات ضرری وارد نشود.«

رشدقیمتمسکنمتوقفشد

فارس| رشد قیمت مسکن در تهران به دلیل رکود 
حاکم بر بازار متوقف شد. بنا بر گزارش بانک مرکزی، رشد 
۶۲ درصدی قیمت مسکن بعد از یک رکود ۴ساله باعث شد 
تا قدرت خرید کاهش یابد و این دلیل اصلی ورود مسکن 
به رکود در ماه های مرداد و شهریور است. برخی از مشاوران 
املاک با تأیید رکود حاکم بر بازار مسکن و شدت گرفتن آن 
در ماه های آتی می گویند که اتفاقا در این روزهای رکودی 
که برخی از فروشنده ها پول لازم هستند، بهترین زمان برای 
خرید مسکن است. مرکز آمار نیز در گزارش خود اعلام 
کرده است که در یک سال ۹۶ میانگین قیمت هر مترمربع 
واحد مسکونی در شهرهای کشور با ۹ درصد افزایش از 
یک میلیون و ۴۹۰ هزار تومان در  سال ۹۵ به یک میلیون و 

۶۲۰ هزار تومان افزایش یافت.

عرضهگوشیگلکسیاس10تأییدشد

فارس| عرضه گوشی 
گلکسی اس 10 تازه ترین 
سامسونگ  پرچمدار 
سرانجام توسط این شرکت 
تأیید شد؛ این گوشی 
طراحی متفاوتی داشته و از 
نمایشگر قدرتمندی برخوردار است. یکی دیگر از امکانات 
جذاب این گوشی فناوری خاصی برای بازکردن قفل گوشی 
از طریق نگاه کردن به نمایشگر است که رقیبی برای قابلیت 
فیس  ای دی گوشی آیفون محسوب می شود. سامسونگ 
ضمن تأیید عرضه گلکسی اس 10 افزوده که این گوشی در 
رنگ های منحصربه فردی نیز توزیع خواهد شد. منابع مطلع 
می گویند؛ این گوشی دارای فناوری دوربین سه گانه نیز بوده 
و در پشت آن از سه دوربین استفاده می شود. گلکسی اس 10 
در سه مدل عرضه می شود. مدل ارزان تر یا اقتصادی دارای 
نمایشگر 5.8 اینچی است و اسکنر اثر انگشت آن در لبه 

کناری بدنه قرار گرفته است. 

فاطمه صفری- شهروند| »وام بدون سود« در 
ایران اصطلاحی جذاب و باورنکردنی است! کافی است 
مقابل ایرانی ها اسم وام بانکی بیاوری تا سر درددل و 
انتقادشان باز شود و از سودهای عجیب وغریب بانکی ها 
بگویند. با این حال یکی از بانک های کشور این روزها 
تبلیغات پرسروصدایی راه انداخته و از وام بدون سود 
می گوید! این طرح بانکی  مدعی است چنانچه مشتریان 
خوش حساب به تورشان بخورد و اقساط شان را یک 
روز قبل از سررسید پرداخت کنند، کل سود وام را 
می بخشند! برای این که متوجه شوید، قرار نیست وام 
مفت و مجانی به پست تان بخورد، کافی است کمی از 
جزییات این وام بدانید و اندکی از حساب وکتاب سود 

بانکی سردربیاورید. با ما همراه شوید:  
سودمان واقعا صفر درصد است!

با شعبه مرکزی این بانک و واحد تسهیلات تماس 
می گیریم و درباره این وام عجیب می پرسیم. 

واقعا سود وام صفر درصد است؟
بله، البته برای مشتریان خوش حسابی که یک روز 

قبل از سررسید اقساط شان را می پردازند.
یعنی سود را از قسط کم می کنید و آن را 

برمی گردانید؟
بله .

مسئول تسهیلات این بانک در ادامه توضیح می دهد 
به مشتریانی که نسبت به بازپرداخت تسهیلات 
دریافتی تا قبل از روز سر رسید هر قسط اقدام کنند، 
کل سود مستتر در همان قسط بخشیده می شود و سود 
گفته شده به حساب مشتری برگشت داده می شود و در 
صورتی که مشتریان این رویه را ادامه دهند، عملا کل 

سود مورد بخشش قرار می گیرد. 
وقتی منظور او را از سود مستتر می پرسیم، می گوید: 
سود مستتر یعنی اگر اقساط شما 2میلیون تومان 
باشد، یک میلیون و 800 هزار تومان آن مبلغ قسط 
وام بدون سود است و 200 هزار تومان آن سود خالص 
است که ما این 200 هزار تومان و درواقع سود قسط را 

برمی گردانیم.«
اگر بدحساب باشیم چه اتفاقی می افتد؟ 

مسئول تسهیلات یکی از شعب این بانک توضیح 
می دهد که اگر بدحساب باشید، جریمه تاخیر از شما 
گرفته می شود. به عنوان مثال سود این وام 18 درصد 
است و در صورتی که  مشتریان یک روز قبل از موعد 

سررسید بازپرداخت نداشته باشند، سود 18 درصد به 
آنها بخشیده می شود، اما درصورت تاخیر بازپرداخت 
سود وام تا 24 درصد محسوب می شود. البته به گفته او 
»سود 24درصد در صورت تاخیر برای مشتریان در نظر 
گرفته می شود و در صورتی که  جریمه پرداخت شود و 
با بانک تسویه شود، مجددا سود 18 درصد برای مشتری 

اعمال می شود.« همچنین در صورتی که مشتری تمام 
اقساط را زودتر از سررسید پرداخت کند، تمام سود 

بانکی این وام بخشیده می شود. 
 چقدر وام می دهند؟

سقف این وام 100 میلیون تومان است، اما شرط 
دارد. شما نمی توانید هر مبلغی که دل تان خواست وام 
بگیرید و البته جیب تان خالی باشد! برای گرفتن وام 
باید به اندازه سه برابر وامی که می خواهید پول داشته 
باشید و آن را به مدتی که بانک تعیین می کند، سپرده 
کنید. فرض کنیم شما می خواهید سقف این مبلغ 
یعنی صد میلیون تومان را وام بگیرید. در این صورت 
شما باید 300 میلیون تومان پول تان را به مدت 6 ماه 
سپرده کنید تا بتوانید 100 میلیون تومان وام بگیرید. 
مدت بازپرداخت اقساط وام 100 میلیون تومانی 2.5 

ساله است.
البته همان طور که در ظاهر قرار است هیچ سودی از 
وام تان نگیرند، شما هم برای سپرده پول تان نباید هیچ 

سودی بگیرید. 
بانک از قبل سود برده است

برای فهمیدن این موضوع که بانک وامش را به شما 
مفت و مجانی نمی دهد، کافی است سود پول تان 
را در 6 ماه محاسبه کنید. برای این کار 300 میلیون 
تومان سپرده تان را ضربدر سود 18 درصد می کنیم که 
به این ترتیب سود یک ساله سپرده تان مبلغی حدود 
54 میلیون تومان می شود. اگر این سود را برای 6 ماه 
در نظر بگیریم، متوجه می شویم سود 6 ماهه حساب 
شما معادل 27 میلیون تومان است. درواقع اگر بانک 
بخواهد همین پول شما را وام بدهد، 27 میلیون تومان 

 

روز
دد 

شغل اینترنتی ایجاد شدع

وزارت ارتباطات در تاز ه ترین گزارش عملکرد خود در دولت دوازدهم 
از ایجاد  اشتغال برای ۹۳ هزار و ۷۰۰ نفر در حوزه های حمل و نقل 
هوشمند، تجارت الکترونیک و بازار نرم افزارهای موبایل طی یک سال 

خبر داد. همچنین، این تعداد شغل در کسب وکارهای آنلاین در سال 
گذشته ایجاد شده است. وزارت ارتباطات از ابتدای دولت دوازدهم به دنبال 

راهکارهای کارآمد، کوتاه مدت و بلندمدت برای حمایت از کارآفرینی حوزه فاوا 
به ویژه کسب و کارهای موفق بوده است. در همین راستا تهیه پیش نویس سند توسعه اقتصاد دیجیتال 
و هدف گذاری افزایش سهم ارزش افزوده لایه فناوری اطلاعات از تولید ناخالص داخلی کشور به میزان 
یک و نیم درصد در دستور کار قرار گرفت که برای آن ۶۵ هزار میلیون ریال با سرفصل حمایت و 

مشارکت در توانمندسازی کسب و کارهای نوپا در 6منطقه کشور در سال ۹۷ تامین اعتبار شد.

نوسان قیمت خودرو
 

قیمت برخی خودروهای تولید داخل در بازار تهران و قبل از تعطیلات 
بین 2 تا 4 میلیون تومان نوسان داشت. به گزارش تسنیم دنا پلاس که 

با قیمت 99 میلیون تومان در بازار معامله می شد، دیروز در بازار تهران به 
قیمت 97 میلیون تومان رسید. همچنین پژو ۲۰۶ تیپ ۵ با کاهش 2 میلیون 

تومانی از 69 میلیون تومان به 67 میلیون تومان رسید.  اما پژو پارس بدون تغییر 
در بازار تهران به قیمت 67 میلیون تومان معامله شد.  پژو ۲۰۷ دنده ای هم با  افزایش 4 میلیون تومان از 

83 میلیون تومان به 87 میلیون تومان رسید. 

93
هزار 

4
میلیون تومان 
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سراب
»وامبدونسود«!

سودکهمیدهیدهیچ،بیشترهممیدهید
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قیمت اقلام خوراکی سبد حمایتی با دلار 4200 تومانی محاسبه می شود. عبدالرضا مصری، نماینده دخلوخرج

مردم کرمانشاه با اعلام این موضوع به ایلنا گفته است: کالاهای اساسی با قیمت ارز 4 هزار و 200 تومانی در 
فروشگاه های زنجیره ای و تعاونی ها قرار می گیرد و مردم می توانند با کارتی که در اختیار آنها می گذاریم، 
براساس اولویت های خود خرید کنند. مصری افزوده است: در این طرح امکان رانت وجود ندارد، زیرا 
 همه افراد به کالاهای اساسی نیاز دارند. همچنین این کوپن الکترونیکی هیچ مشکلی برای بازار ارز

 ایجاد  نمی کند.

سبدحمایتی
بادلار
4200تومانی

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

درهریکازاتاقهایمنزل
یامحلکارمکانهایامن
راتعیینکنید.اینمکان
میز یک زیر میتواند
محکم،یاکناردیوارداخلی

بهدورازپنجرهباشد.

شهروند| سپرده بلندمدت می خواهید یا کوتاه مدت؟ ... سود روزشمار پرداخت می کنیم 
و ... این عبارات را بارها پشت باجه بانک ها شنیده اید و ممکن است این پرسش برای تان پیش 
آمده باشد که سود سپرده تان دقیقا چگونه حساب وکتاب می شود و در انتها چقدر دست تان را 
می گیرد؟همه ما به نوعی مشتریان بانک های مختلف هستیم و در بانک های متفاوت حساب های 
مختلف داریم که به حساب های سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت و بلندمدت ما سود تعلق 
می گیرد. برای بسیاری از مشتریان بانکی همیشه این سوال بوده که با چه فرمولی می توان سود 

سپرده را محاسبه کرد. در ادامه به یک روش ساده برای محاسبه سود بانکی تان اشاره می کنیم:   
سود روزشمار چگونه حساب می شود؟

وقتی به شما می گویند سود سپرده تان به صورت روزشمار و با نرخ سود علی الحساب محاسبه 
می شود، درواقع فرمول زیر را برای محاسبه نرخ سودتان در نظر می گیرند:   

مدت سپرده گذاری را به روز ضربدر نرخ سود کنید و سپس آن را ضربدر مبلغ سپرده گذاری 
کنید و در انتها عدد به دست آمده تقسیم بر۳۶۵۰۰ می شود. عدد به دست آمده سود سپرده های 

کوتاه مدت را به صورت روزشمار در اختیار شما می گذارد. 
یک مثال: اگر شما یک میلیون تومان پول داشته باشید و بخواهید 30 روز آن را در یک حساب 
کوتاه مدت سپرده کنید و سود 20 درصد بگیرید، طبق این فرمول سود سپرده تان این گونه 

محاسبه  می شود:   
(1000000 * 20 * 30) ÷ 36500= 16438

البته یادتان باشد که برای محاسبه سود سپرده روزشمار، کمترین مبلغ مانده سپرده در روز 
حساب  می شود.

سود حساب های بلندمدت چگونه حساب می شود؟
سود سپرده های بلندمدت بانکی یا کوتاه مدت ویژه طبق ضوابط و مقررات بانکی به صورت 
ماهیانه و با نرخ سود علی الحساب طبق فرمول زیر محاسبه می شود. برای محاسبه سود این دسته 
از سپرده ها باید مبلغ سپرده گذاری را ضربدر نرخ سود کنید که به این ترتیب سودی که یک سال 
به سپرده تان تعلق می گیرد، به دست می آید. اگر سود به دست آمده را تقسیم بر  12 ماه  سال 

کنید، می توانید برآوردی هم از سود ماهانه حساب تان داشته باشید. 
یک مثال: فرض کنید شما یک میلیون تومان پول داشته باشید و می خواهید آن را به مدت 

یک سال و با سود 22 درصد سپرده کنید. مبلغ سود ماهانه و سالانه شما به این ترتیب 
محاسبه می شود:    

(1000000*22) ÷100= 220000
 اگر سود به دست آمده را تقسیم بر 12 کنیم، سود یک ماه 18333 تومان می شود. 

سودبانکیچگونهحسابوکتابمیشود؟


